
Mateřská škola Roudné
Ke Hřišti 122,37007, Roudné

Věc: Zápis do mateřské školy Roudné pro školní rok2025/2026

Na základě ustanovení §2, odst.1, písm. aJ, §34, §165, odst.2, písm. b) zákona Č.561-/2004 Sb,, o

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Škols\ý zákon), v
platném znéní s ohledem na "Doporučení veřejné ochránkyně práv k naplnění práva na rovné

zacházení v přístupu k předškolnímu vzdě|ávání" a v souladu se zákonem 798/2009 Sb,

[antidiskriminační zákon) a podle § 50 zákona č,25B/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a novely školského zákonaČ.17B/2076
Sb, o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě|áváni, a podle dalŠÍch

platných právních předpisů

stanovuje ředitelka Mateřské školy Roudné, Ke Hřišti 722, příspěvková organizace,
Mgr. Lenka Křížovú, nósledující kritéria a další podmínlry, podle nichž bude postupovat při
rozhodovúní.

xrurÉnIa pno pŘJrrí nírĚrr x pŘrnšrolruíuu vznĚlÁvÁtví

t, Dítě, na které se vztahuie povinné předškolní vzdělávání s místem trvalého pobytu v
obci Roudn é,tzn, do 31.8.2025 dosáhne dítě věku 5 let nebo ie starší.

2. Dítě,kteréneipozděiido31.8.2025dovršívěku3letamátrvalýpobytvobciRoudné,
3. Dítě, které k3t.B.2O25 nedovrší věku 3 let, s trvalým pobytem v obci Roudné, dle data

narozeni od nejstaršího po nejmladší,
4. Děti, které nemaií trvatý pobyt v obci Roudné, od nejstarŠÍho po nejmladŠÍ,

VYHODN OCOVÁNÍ KRITÉRIÍ

- nejdříve jsou přijímány děti, které splňují 1. kritérium, poté ty, lrteré splňují 2, kritérium,
dále 3. kritérium a jako poslední 4. kritérium, a to až do naplnění moŽné kapacity
mateřské školy

- v případě, že v jednom z kritérií nebude možné přijmout všechny uchazeče splňující dané

kritérium, protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelkou Školy, bude
provedeno losování. K losování dojde mezi všemi uchazeči, kteří dané kritériurir splňujÍ,

Losování proběhne na obecním úřadě za účasti vybraných zastupitelů a ředitelky Školy
nebo jí pověřeným pedagogic\ým pracovníkem, Losovat se budou registrační Čísla

uchazečů, Podrobnosti losování budou stanoveny nejpozději do 9,5.2025 na weboqfch
stránkách mateřské školy

O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje pořadí podané žádosti,

Předpokládaný počet volných míst: 19



nerší ponuíNxy pno pŘIJítttÁtví pĚrí x pŘtnšxorníuu vzoĚrÁvÁtví

Mateřská škola může přijmoutpouze dítě, které se podrobilo stanoveným oČkováním, má doklad,

že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. Neqýká se dětí

plnících povinné předškolní vzdělávání. Zákonný zástupce tuto povinnost dokládá potvrzením

praktického dětského lékaře.

. v případě přijímání dítěte s potřebou podpůrných opatření je nutné zákonnými zástupci

doložit doporučení školského poradenského zaíizení a ošetřujícího lékaře

o pokud bude dítě s podpůrným opatřením přijato, bude dle zákona sníŽen poČet dětí ve

třídě, podle stupně podpůrného opatření
. v průběhu přijímacího řízení se tedy může početvolných míst snížit

postup pro podání žádosti o přiietí k předškolnímu vzdělávání pro Školní rok 2025./2026

1) Vyplnění přihlášky v elektronické aplikaci na stránkách www,elektronickypre dzapis.cz v

termínu od 24 "3,2025 do 22.4.2025.

2) Sběr žádostí
_ osobním podáním v řádném termínu zápisu, 6,5, - 7.5,2025 [8:00-11:30)
- datovou schránkou
- doporučeně poštou
- e_mailem s elektronic§ým podpisem zákonného zástupce [bez elektronického podpisu

nelze k žádosti přihlížetJ

POTŘEBNÉ DOKUMENTY K ZÁPISU

vyplněná žádost o přijetí
potvrzení dětského lékaře
rodný list dítěte [prostá kopie), či na místě k nahlédnutí
občans§f průkaz zákonného zástupce

oBEc Rou
Roudenská 120,
S70 07 Česlé
lČ: ťr03 45 g72


